Absender

Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, SPD-Fraktion, FDP-Fraktion

Drucksachen-Nr.

0158/2021

öffentlich

Antrag

der Fraktion, der/des Stadtverordneten Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, SPD-Fraktion, FDP-Fraktion

zur Sitzung: Hauptausschuss am 03.03.2021 Rat der Stadt Bergisch Gladbach am 09.03.2021

Tagesordnungspunkt

Gemeinsamer Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, der SPD-Fraktion und der FDP-Fraktion vom 16.02.2021 (eingegangen am 16.02.2021): "Überarbeitung der Zuständigkeitsordnung des Rates und der Satzung des Stadtentwicklungsbetriebes"

Inhalt:

Mit einem gemeinsamen Schreiben vom 16.02.2021 (eingegangen am 16.02.2021) beantragen die Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN, die SPD-Fraktion und die FDP-Fraktion, der Rat möge beschließen:

- "Der Bürgermeister wird beauftragt, folgende Satzungsänderungen vorzubereiten und dem Rat in seiner nächsten Sitzung zur Entscheidung vorzulegen:
- 1. Satzung des Stadtentwicklungsbetriebes (AöR) Sämtliche Zuständigkeiten in Liegenschaftsangelegenheiten (Kauf, Verkauf, Miete, Pacht etc.) gehen auf den für diesen Zweck gebildeten Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften (AFBL) über.
- 2. Änderung der Zuständigkeitsordnung Der Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen und Liegenschaften fungiert künftig als Werksausschuss des Immobilienbetriebes."

Stellungnahme der Verwaltung:

Im Falle eines Beschlusses des Antrages wird die Verwaltung die Möglichkeiten prüfen und die Ergebnisse den zuständigen Gremien vorlegen.